نمایه اشخاص، اماکن، متفرقه، انجمن‌ها، فرق و مذاهب و عشایر، امراض و جرایم از ضمایم این جلد از کتاب می‌باشد. در مقدمه مجلد اول که به اهتمام آقایان سید علی موجانی، سید عمادالدین خاتمی و نسیم مقرب، زیر نظر سید محمدصادق خرازی و میثم امرودی فراهم گردیده است، مؤلفان در ضرورت انجام این پژوهش نوشته‌اند:

سازمان کنفرانس اسلامی سال ۲۰۱۲م / ۱۳۹۰ش را به معرفی میراث جاویدان شهر نجف اختصاص داده و این دیار به عنوان پایتخت فرهنگی دنیای اسلام برگزیده شده است. گرچه نجف با مناطق پیرامون عراق پیوستگی عمیق و دیرپا دارد، اما پیوند ایران با این شهر به سبب یکپارچگی‌های سیاسی در ادوار تاریخی و همبستگی اجتماعی بسی بیشتر است.